

Приложение № 1 к приказу № 223-В
от "16" сентября 2024 года



УТВЕРЖДАЮ
Генеральный директор
ГУП ПЭО "Байконурэнерго"
г. Байконур
Ю. Д. Адамчук
"16" сентября 2024 г.

Прейскурант

на услуги по устранению неисправностей при аварийной ситуации систем отопления, водоснабжения, водоотведения и электроснабжения ГУП ПЭО "Байконурэнерго" г. Байконур для населения, государственных учреждений, государственных унитарных предприятий, находящимся в ведении администрации г.Байконур **(без учета затрат расходов на материалы)** с "16" сентября 2024 года.

руб.

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Итого, без НДС	НДС 20%	Итого, с НДС
Отопление					
1	Смена вентиля d 15-20 мм	1 вентиль	223,99	44,80	268,79
2	Смена вентиля d от 21 до 100 мм	1 вентиль	528,01	105,60	633,61
3	Смена параллельной задвижки d до мм. 100	1 задвижка	2 843,14	568,63	3 411,77
4	Смена отдельных участков трубопроводов из стальных электросварных труб. Диаметр труб, мм:	1 участок			
	40		1 968,86	393,77	2 362,63
	50		2 120,31	424,06	2 544,37
	65		2 423,21	484,64	2 907,85
	80		2 726,09	545,22	3 271,31
	100		3 029,00	605,80	3 634,80
	125		3 331,90	666,38	3 998,28
	150	3 634,82	726,96	4 361,78	
5	Смена радиаторных пробок	1 пробка	85,34	17,07	102,41
6	Смена тройника до d - 100 мм, при сварочном соединении	1 тройник	1 719,96	343,99	2 063,95
7	Смена тройника до d - 100 мм, при фланцевом соединении	1 тройник	812,33	162,47	974,80
8	Смена заглушек до d - 100 мм	1 заглушка	186,67	37,33	224,00

9	Смена радиаторных блоков биметаллических до 80 кг.	1 радиаторный блок	1 116,93	223,39	1 340,32
10	Смена радиаторных блоков чугунных до 160 кг.	1 радиаторный блок	1 421,56	284,31	1 705,87
11	Замена фильтра d 15-20 мм	фильтр	815,97	163,19	979,16
12	Замена фильтра d 25-40 мм	фильтр	639,98	128,00	767,98
13	Смена отдельных участков трубопроводов из полиэтиленовых труб высокой плотности. Диаметр труб, мм:	1 участок			
	(горизонтальных) 50		1 726,19	345,24	2 071,43
	(горизонтальных) 100		2 538,49	507,70	3 046,19
	(вертикальных) 50		1 015,41	203,08	1 218,49
	(вертикальных) 100		1 320,00	264,00	1 584,00
Водоснабжение					
14	Смена вентиля d 15-20 мм	1 вентиль	226,51	45,30	271,81
15	Смена вентиля d от 21 до 100 мм	1 вентиль	280,46	56,09	336,55
16	Смена параллельной задвижки d до 100 мм.	1 задвижка	3 020,28	604,06	3 624,34
17	Смена отдельных участков трубопроводов из стальных электросварных труб. Диаметр труб, мм:	1 участок			
	40		2 051,10	410,22	2 461,32
	50		2 208,89	441,78	2 650,67
	65		2 682,21	536,44	3 218,65
	80		2 997,78	599,56	3 597,34
	100		3 313,33	662,67	3 976,00
	125		3 628,88	725,78	4 354,66
	150		3 944,45	788,89	4 733,34
18	Смена сифона	1 сифон			
	- на пластмассовых трубопроводах		593,29	118,66	711,95
	- на чугунных трубопроводах		755,07	151,01	906,08
19	Смена отдельных участков трубопроводов из полиэтиленовых труб высокой плотности. Диаметр труб, мм:	1 участок			
	(горизонтальных) 50		1 833,74	366,75	2 200,49
	(горизонтальных) 100		2 696,68	539,34	3 236,02
	(вертикальных) 50		1 078,69	215,74	1 294,43
	(вертикальных) 100		1 402,27	280,45	1 682,72
20	Смена вентильных головок. Вид смесителя:	1 смеситель			
	- с душем		156,40	31,28	187,68

20	- с душем	1 смеситель	156,40	31,28	187,68
	- без душа		113,23	22,65	135,88
21	Смена водомерного счетчика	Счетчик воды	388,30	77,66	465,96
22	Установка водомерного счетчика	Счетчик воды	399,11	79,82	478,93
Электроснабжение					
23	Замена выключателей, розеток	1 прибор	97,77	19,55	117,32
24	Замена светильников ламп накаливания	1 светильник	236,69	47,34	284,03
25	Замена светильников люминесцентных ламп	1 светильник	257,26	51,45	308,71
26	Замена неисправного провода. Число и сечение жил в проводе, кв. мм:	1 м провода			
	- 2 x 1,5; 2 x 2,5		102,89	20,58	123,47
	- 3 x 1,5; 3 x 2,5		128,61	25,72	154,33
27	Замена автоматических выключателей	1 выключатель	545,38	109,08	654,46
Водоотведение (канализация)					
28	Смена отдельных участков внутренних чугунных выпусков (трубопроводов)	1 участок			
	50		1 078,69	215,74	1 294,43
	100		1 402,27	280,45	1 682,72
	150		1 725,89	345,18	2 071,07
Перевозка работников с и до места устранения аварийных работ					
29	Транспортное средство ГАЗ-330232 грузопассажирский (летний период)	1 час	713,03	142,61	855,64
30	Транспортное средство ГАЗ-330232 грузопассажирский (зимний период)	1 час	728,35	145,67	874,02

Врио начальника ПЭС



А.В. Шешина

Исп. Смагулов Е.Б.

